
Verordening tot wijziging van de Erfgoedverordening Groningen 2020 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Groningen d.d. 19 maart 

2024, 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Erfgoedverordening Groningen 2020. 

  

De raad wijzigt de volgende artikelen: 

De Erfgoedverordening Groningen 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel  I 
Onderdeel A 

Na artikel 16 wordt een nieuw artikel 16a ingevoegd dat luidt als volgt: 

Artikel 16a Uitsluitingsgebied 

De artikelen 13 t/m 16 zijn niet van toepassing op gemeentelijke monumenten in het in bijlage I van 

deze verordening aangewezen gebied. 

  

Onderdeel B 

Bijlage I, Gebieden waar artikel 23 van toepassing is d.d. 1 februari 2020, vervalt. 

  

Onderdeel C 

Bijlage I Uitsluitingsgebied wordt toegevoegd. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op het moment dat het wijzigingsbesluit Omgevingsplan 1 gemeente 

Groningen in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 mei 2024. 

De voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 295613 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 295613 8 juli 2024 1 



Bijlage  I 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 295613 8 juli 2024 2 


